
UNITA' ORGANIZZATIVA PROVVEDITORATO - ECONOMATO

Responsabile : SCHIANCHI PAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 187 del 14/02/2025

Oggetto: OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER " NOLEGGIO A LUNGO TERMI-

NE SENZA CONDUCENTE DI AUTOMEZZI 5 - LOTTO 11 "- NOLEGGIO PER 60 MESI DI N.RO 28 AUTO-

VEICOLI - ORDINATIVO N. PI 080199 - 20 CODICE CIG PRINCIPALE N 6515338301 - CODICE CIG DE-

RIVATO 82489809A2 - IMPEGNO DI SPESA PER CAMBIO GOMME INVERNALI DI N.RO 1 VEICOLO 

TARGATO - GC566JJ - DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA

Visti: 

- l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffi e dei servizi;

- l’art. 17, fomma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Orientamento Generale degli Uffi e dei Servizi;

- il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 (Nuovo Codife dei fontrat pubblifi);

- l’art. 17, fomma 1 del D. Lgs. 36/2023 “Fasi delle profedure di afdamentot;

- gli artt. 20 e 28 del D.Lgs 36/2023 (Nuovo Codife dei fontrat pubblifi);

Dato atto che : 

- fon delibera di Consiglio n. 48 del 9/12/2024 è stato approvato il Dofumento Unifo di Program-

mazione 2025 – 2027. Con il medesimo atto sono stat approvat il Programma Triennale dei lavori  

pubblifi 2025 – 2027, il relatvo elenfo annuale 2025, e il programma triennale degli afquist di for -

niture e servizi 2025 - 2027;

- fon delibera di Consiglio n. 55 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilanfio di Previsione 2025 – 

2027;

- fon defreto del Presidente n. 6 del 16/01/2025 è stato approvato il Piano Esefutvo di Gestone 
2025 – 2027

Determina n. 187 del 14/02/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



- Il Presidente fon Defreto n. 12 del 31 gennaio 2025 ha approvato il Piano Integrato di Atviti e 
Organizzazione 2025 - 2027 (PIAO);

- fon Determina n.ro 2094 del 22/12/2023 si è profeduto al fonferimento dell'infarifo di elevata 

qualiffazione denominata : "UFFICIO BILANCIO DI PARTE CORRENTE - ENTRATE - PAGAMENTI - 

ECONOMATO" al dipendente Dott. Paolo Sfhianfhi ed all'attribuzione della relatva delega;

Premesso:

- fhe la Provinfia di Parma ha aderito alla Convenzione IntercentER “Noleggio a lungo termine 
senza conducente di automezzi 5 -Lotto 11 ”, al fine del noleggio per 60 mesi, di n. 28 autovei-
coli, con decorrenza dal 01/09/2020 e scadenza 31/08/2025 fodife CIG derivato 82489809A2;
 
- fhe in base all’artfolo 5.5.6 del Capitolato tefnifo della Convenzione “Qualora l’Amministrazione 
Contraente avesse la nefessiti di montare pneumatfi da neve o di disporre di fatene potri rifhie-
derli al Fornitore; quest si impegna a fornirli fon fost a farifo del rifhiedente, remunerat a parte, 
e modaliti in linea fon le migliori fondizioni previste sul merfatot;

- fhe pertanto, in ossequio a quanto disposto dal Capitolato Tefnifo, offorre prevedere a parte il 
fambio gomme fon pneumatfi invernali;

- fhe tale fornitura si rende nefessaria al fne di mettere in regola fon le presfrizioni stradali i mezzi 
afferent il parfo auto dell’ente e fonsentre agli utlizzatori di svolgere in sifurezza l’atviti lavorat-
va ;

Considerato :

- fhe, al fne di mettere in sifurezza gli assistent del Servizio Viabiliti, è nefessaria profedere alla 
fornitura di gomme invernali per sosttuire 4 pneumatfi usurat su 1 auto a noleggio;

- fhe il veifolo interessato risulta essere il seguente :

• Fiat Doblò targa GC66JJ pneumatfi invernali n.ro  4 Firestone 195/65 r1699t 

- fhe i km effettuat dal veifolo rifhiamato al 31.01.2025 sono 43.944;

- fhe tale fhilometraggio è in linea fon le fompetenze attribuite e la funzione svolta dagli utlizzato-
ri, sulla base delle atviti fhe sono attribuite dalle dispositvi normatvi al Servizio Viabiliti;
                                                
- fhe Uniporental spa mette a disposizione dei flient gommist fonvenzionat ove potere effettuare 
il fambio gomme;

- fhe per effettuare il fambio gomme fon quelle invernali (fon equilibratura e relatvo montaggio) 
offorre profedere ad una di spesa pari ad € 730,78 (iva influsa) ad integrazione del servizio di no-
leggio, in quanto verri fatturata direttamente da Unipolrental spa;

 Verificato: 

Determina n. 187 del 14/02/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



- fhe la presente determinazione sensi dell'art. 29 del D.lgs 50/2016 fome previsto dal D.lgs n.ro 
33/2013 viene pubblifat  a   sul proflo dell'Ente inerente “l'amministrazione trasparentet;  

- fhe   verr  anno notffat  i   alla ditta   interessata   gli estremi dell'impegno attestante la fopertura   
fnan  ziaria e del relatvo ordine ai sensi dell'art 19, fomma 1 del Dlgs 267/2000;  

DETERMINA

 - di profedere per le motvazioni indifate in premessa, ad impegnare la spesa di € 730,78 (iva in-
flusa) al fne di poter profedere fon il fambio di n.ro 4 gomme invernali di n.ro 1 autoveifoli afqui-
sit a noleggio (TARGA GC666JJ ) tramite la sofieti UnipolRental spa fon sede legale in Via G.B.Vifo, 
10, CAP 42124 Reggio Emilia (RE), (p.iva 01610670356) fodife CIG derivato 82489809A2;

- di impegnare una somma pari ad € 730,78 (iva influsa) al fapitolo 403300920000/0 (noleggio 
mezzi di trasporto) del Bilanfio pluriennale 2025- 2027, annualiti 2025;

- di dare atto fhe tutte le informazioni inerent la spesa in argomento sono fontenute nell’allegata 
sfheda fontabile;

- di disporre la pubblifazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Traspa-
rente del sito web della Provinfia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi 
di pubblifiti, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubblifhe amministrazioni;

- di dare atto fhe l'esigibiliti dell'obbligazione avverri entro il 31/12/2025;

- di dare atto fhe per il sottosfritto Funzionario responsabile di PO non sussistono le fondizioni di 
fonflitto di interesse e  art. 6 bis della legge 241/1990, fome introdotto dalla Legge 190/2012

 
                                                                                                                        
                                                   

Sottoscritta dal   Responsabile  
(SCHIANCHI PAOLO)

con firma digitale

Determina n. 187 del 14/02/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti


Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 582 / 2025

Esercizio 2025

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2025

S 403300920000 / 0 Impegno 378 / 2025 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 730,78

PROVVEDITORATO Noleggio auto 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1030207 - Utilizzo di beni di terzi

1030207002 - Noleggi di mezzi di trasporto

Totale Impegni 730,78

copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_47503088 Data richiesta 24/01/2025 Scadenza validità 24/05/2025

Denominazione/ragione sociale UNIPOLRENTAL S.P.A.

Codice fiscale 01610670356

Sede legale VIA GIAMBATTISTA VICO, 10 42124 REGGIO EMILIA (RE)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UNITA' ORGANIZZATIVA PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale n. 187 / 2025 

Proposta n. 582/2025

Oggetto:    OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER " NOLEGGIO A 
LUNGO TERMINE SENZA CONDUCENTE DI AUTOMEZZI 5 - LOTTO 11 "- 
NOLEGGIO PER 60 MESI DI N.RO 28 AUTOVEICOLI - ORDINATIVO N. PI 080199 - 
20 CODICE CIG PRINCIPALE N 6515338301 - CODICE CIG DERIVATO 82489809A2 - 
IMPEGNO DI SPESA PER CAMBIO GOMME INVERNALI DI N.RO 1 VEICOLO 
TARGATO - GC566JJ - DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 403300920000/0 - UNIPOLRENTAL SPA - CAMBIO GOMME INVERNALI VEICOLO FIAT 
DOBLO' TARGATO GC566JJ
Cod.V Livello 1030207002 
 - Impegno n.378/2025 – euro €730,78 
----

Parma, lì 14/02/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


